PAGE
4

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.03.2014                                                                                                      № 153
О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Унинского муниципального района Кировской области
В связи с организационно-штатными мероприятиями и изменениями руководящего состава в администрации Унинского района Кировской области, на предприятиях, в организациях, учреждениях, находящихся на территории района, администрация муниципального образования Унинского муниципальный район Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Унинского муниципального района Кировской области. Прилагается.

2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Унинского муниципального района Кировской области. Прилагается.

3. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.
Глава администрации

Унинского района                                                                       С.В. Коковихин
УТВЕРЖДЕНО
постановлением
администрации  Унинского района
от 21.03.2014 № 153
ПОЛОЖЕНИЕ
О КОМИССИИ ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ
БЕЗОПАСНОСТИ УНИНСКОГО РАЙОНА
1. Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Унинского района (далее - комиссия), образованная в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 N 794, постановлением Правительства Кировской области от 09.08.2005 N 40/191, с изменениями от 06.12.2009 N 33/485, постановлением администрации Унинского муниципального района Кировской области от 07.05.2010 N 572, является координирующим органом, образованным для обеспечения согласованности действий органов исполнительной власти, государственных и иных организаций в целях реализации единой государственной политики по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечения пожарной безопасности на территории района.
2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства РФ, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента РФ, законами Кировской области, указами и распоряжениями Губернатора области, постановлениями и распоряжениями Правительства области и настоящим Положением о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Унинского района.
Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с органами исполнительной власти Кировской области, органами местного самоуправления Унинского района, предприятиями, организациями, учреждениями и общественными объединениями.
3. Основными задачами комиссии являются:
3.2.  Разработка предложений по реализации единой государственной политики по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
3.3.  Координация деятельности органов управлеййя и сил районного звена Унинского района территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
3.4.  Обеспечение согласованности действий органов исполнительной власти Кировской области и органов местного самоуправления Унинского района при решении вопросов предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности, а также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайной ситуации.
3.5. Координация деятельности нештатных аварийно-спасательных формирований, служб постоянной готовности при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.
3.6.  Взаимодействие с другими комиссиями, общественными объединениями по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности.
4.  Комиссия с целью выполнения возложенных на нее задач осуществляет следующие функции:
4.1.  Рассматривает в пределах своей компетенции вопросы предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности, также восстановления и строительства жилых домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной, инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате ЧС, и вносит в установленном порядке в администрацию района соответствующие предложения.
4.2.  Разрабатывает предложения по совершенствованию нормативных и правовых актов района по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности.
4.3.  Рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций на территории района, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию ЧС и обеспечение пожарной безопасности.
4.4. Разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования органов управления и сил районного звена Унинского района территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4.5.  Организует работу по подготовке предложений и рекомендаций для органов местного самоуправления Унинского района, предприятий, организаций, учреждений по вопросам защиты населения и территории района от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности.
4.6.  Координирует в установленном порядке деятельность органов местного самоуправления, организаций, учреждений, предприятий по решению задач по предупреждению и ликвидации ЧС и обеспечению пожарной безопасности.
4.7.  Готовит предложения главе администрации Унинского района о введении на территории района соответствующего режима функционирования органов управления и сил районного звена Унинского района территориальной подсистемы
Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
4.8. Координирует деятельность поселенческих, объектовых комиссий, рассматривает вопросы оказания финансовой помощи предприятиям, учреждениям в предупреждении и ликвидации последствий ЧС.
4.9. Организует создание резервов финансовых и материальных ресурсов для ликвидации последствий ЧС.
4.10. Рассматривает план действий по предупреждению и ликвидации ЧС и вносит его на утверждение главе администрации У ни некого района.
4.11. Осуществляет в установленном порядке сбор и обмен информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности, обеспечивает своевременное оповещение и информирование населения, в том числе с использованием специализированных технических средств оповещения и информирования населения в местах массового пребывания людей, об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций.
4.12. Рассматривает и согласовывает проекты ежегодных докладов о состоянии защиты населения и территорий района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
4.13. Организует подготовку органов управления и обучение населения правилам пожарной безопасности и действиям в условиях угрозы или при возникновении чрезвычайных ситуаций.
4.14. Участвует совместно с органами управления У минского района в рассмотрении вопросов размещения и деятельности потенциально опасных производств.
4.15. Содействует устойчивому функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях.
5. Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
5.1.  Запрашивать у органов исполнительной власти области и местного самоуправления Учинского района, предприятий, организаций, учреждений необходимые материалы и информацию.
5.2. Заслушивать на своих заседаниях представителей органов местного самоуправления, предприятий, организаций, учреждений Унинского района.
5.3. Привлекать для участия в своей работе представителей органов местного самоуправления Унинского района, предприятий, организаций, учреждений по согласованию с их руководителями.
5.4. Создавать рабочие группы из числа специалистов по направлениям деятельности комиссии, определять полномочия и порядок работы этих групп.
5.5. Осуществлять контроль за деятельностью поселенческих и объектовых J звеньев районного звена Унинского района территориальной подсистемы
Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
5.6. Осуществлять контроль за подготовкой и готовностью сил и средств, входящих в систему предупреждения и ликвидации ЧС.
5.7. Привлекать необходимые силы и средства для проведения спасательных, аварийно-восстановительных и других первоочередных работ при ликвидации ЧС.
5.8. Устанавливать режим допуска и пребывания в районе ЧС.
5.9. Проводить проверки потенциально опасных объектов по вопросам предупреждения и ликвидации ЧС и обеспечения пожарной безопасности.
5.10. Информировать население о возникновении ЧС и ходе их ликвидации.
6. Председатель комиссии имеет право:
6.1. Привлекать в установленном порядке при угрозе возникновения и возникновении ЧС силы, транспорт и материально-технические средства независимо от их принадлежности для выполнения работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.
6.2.  Приводить в готовность и перемещать органы управления и силы районного звена Унинского района территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации ЧС.
7. Состав комиссии утверждается постановлением администрации Унинского района. Председателем комиссии назначается глава администрации Унинского района, одним из заместителей председателя комиссии является начальник Унинского гарнизона пожарной охраны (по согласованию).
Для организации работ по предупреждению и ликвидации непосредственно в районе бедствия комиссия формирует оперативные группы из числа членов комиссии с привлечением необходимых специалистов.
8. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утвержденным председателем.
Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал. Заседания комиссии проводит ее председатель или по его поручению один из заместителей. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины ее членов.
Члены комиссий принимают участие в ее заседании без права замены.
9. Решения комиссии принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
Решения комиссии оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем комиссии или его заместителем и секретарем.
УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации  Унинского района

от 21.03.2014 № 153 (в ред. от 17.12.2019 №406

СОСТАВ

 комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Унинского района

	БОРОВИКОВА

Татьяна Федоровна
	- глава Унинского района, председатель комиссии

	ОЖЕГИН

Дмитрий Анатольевич

	-заместитель начальника 31  пожарной части ФГКУ  «1 отряд ФПС по Кировской области»                                                                                                                        заместитель председателя  комиссии (по согласованию) (2-12-01)

	БЕЗНОСИКОВ

Николай Борисович
	- заместитель главы Унинского района, заместитель председателя  комиссии (2-12-53)

	ГИМРАНОВ

Газинур Табрисович

	- главный специалист по делам ГО и ЧС администрации Унинского района, секретарь комиссии (2-11-75)

	Члены комиссии:

	АБОЛЬЯНИН

Игорь Николаевич
	- начальник отдела военного комиссариата Кировской области Богородского и Унинского районов (по согласованию),

(8 3333)2-11-30

	АХАПКИН

Алексей Николаевич
	 - мастер Унинского газового     участка ООО «Газэнергосеть Киров»

(по согласованию), (2-14-04)

	БЁРДОВА

Татьяна Геннадьевна
	-начальник финансового управления  администрации района , (2-12-67)

	БУГРЕЕВА

Татьяна Аркадьевна
	- главный специалист отдела охраны окружающей среды и экологической безопасности Кировской  области  по Унинскому району      (по согласованию)

( 2-11-35)

	ГУСЕВА

Ольга Борисовна
	- главный специалист КОГКУ «Межрайонное управление социальной защиты населения в Зуевском районе» отдел в п.г.т. Уни » (по согласованию), (2-15-54)

	ЗАВАЛИНА

Светлана Сергеевна
	- главный специалист по связям с общественностью и СМИ администрации Унинского района, (2-25-06)

	КИСЕЛЁВ

Андрей Владимирович
	- главный врач КОГБУЗ «Унинская  ЦРБ»

 (по согласованию), (2-11-56)

	КРИНИЦЫН

Петр Петрович
	-начальник ЛТЦ пгт.Уни

 (по согласованию), (2-15-76)

	КОКОВИХИН

Сергей Владимирович
	- директор ООО «Родник»,

(по согласованию),(2-12-45)

	КОЩЕЕВА

Надежда Яновна
	- директор КОГАУСО «Межрайонный комплексный центр социального обслуживания населения в Унинском районе» (по согласованию),(2-16-22)

	ЛЕКОМЦЕВ

Алексей Владимирович
	- государственный инспектор Западно-Уральского управления ростехнадзора,

(по согласованию),(2-22-50)

	ЛОМАЕВА

Татьяна Васильевна
	- заведующий отделом строительства и

жилищно-коммунального хозяйства администрации района, (2-13-63)

	МАШКОВЦЕВ

Иван Григорьевич
	-глава Унинского городского поселения (по согласованию), (2-12-52)

	МАЛЬЦЕВ

Николай Сергеевич
	-мастер участка ОАО  «Коммунэнерго» Зуевского РКЭС КЧ МПЭС

(по согласованию), (2-15-37)

	МЕЛЬНИКОВ

Александр Николаевич
	- начальник ДУ № 39 КОГП «Вятавтодор»

(по согласованию), (2-11-65)

	НЕБОГАТИКОВ

Андрей Анатольевич

	- начальник пункта полиции «Унинский» МО МВД России «Кумёнский»

(по согласованию), (2-11-92)

	ЮДИНЦЕВ

Александр  Алексеевич
	- Начальник  ОНД   ПР  по Унинскому

Району, (2-12-03)

	СЕМЁНОВЫХ

Татьяна Васильевна
	- председатель Совета районного союза потребительских обществ(по согласованию), (2-12-03)

	ХАРИНА

Елена Владимировна
	- директор ООО «Коммунальщик»

(по согласованию),(2-22-45)

	ЧЕСНОКОВА

Наталия Николаевна
	- начальник управления культуры администрации Унинского района (2-12-76)

	ШУТОВА

Наталья Васильевна

	- начальник управления образования   администрации   района , (2-12-60)

	ЮРЛОВ

Сергей Алексеевич

	- начальник филиала «Южные электросети» ОАО «Кировэнерго» (по согласованию),

(2-13-92)

______________